

Lucrari de constructie a acoperisului sarpant la edificiul IMSP CS Leova

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Valoarea de deviz 149 893,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-01-015-1	Paratrasnet de ventile, tensiune 35 kV	set	2,0000	2 321,22 743,82	4 642,43 1 487,63
2	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi / Catarg	buc	2,0000	735,37 196,62	1 470,74 393,24
3		Catarg otel zincat L=4m	buc	2,0000	1 080,00 0,00	2 160,00 0,00
4		Штатив под молниеприемник для плоской кровли	buc	2,0000	10 000,00 0,00	20 000,00 0,00
5	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	2,0000	27,60 19,60	55,21 39,21
6		Контрольное соединение	buc	2,0000	320,00 0,00	640,00 0,00
7	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 120 mm ²	100 m	1,4000	5 587,21 1 228,16	7 822,09 1 719,42
8	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,0400	7 947,75 2 168,00	317,91 86,72
9		Защитный экран для токоотвода	m	4,0000	710,00 0,00	2 840,00 0,00
10	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (consum 0,246 tn/100m)	100 m	0,5000	5 891,94 1 095,54	2 945,97 547,77
11	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=5m (consum 0,1232 tn/10buc)	10 buc	0,6000	3 090,80 478,00	1 854,48 286,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			44 748,83
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 094,59
		<i>Transport</i>	7 %			2 594,66
		<i>Total</i>				48 438,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35 %			1 596,28
		<i>Total</i>				50 034,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 000,69
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				51 035,05 4 560,79
		2. Utilaj				
12		Активный молниеприемник dT=60mc tip Pulsar 60 sau analog	buc	2,0000	31 000,00 0,00	62 000,00 0,00
13		Счетчик ударов молнии	buc	2,0000	5 500,00 0,00	11 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			73 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			876,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				73 876,00

		Total	lei			124 911,05
		TVA	20 %			24 982,21
		Total deviz: Inclusiv salariu				149 893,26 4 560,79

Intocmit

VELEMAX ENGINEERING SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul de Sanatate Leova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructie a acoperisului sarpant la edificiul IMSP CS Leova

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Valoarea de deviz 149 893,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	79,10	57,66	4 560,79
Total manopera						4 560,79

Materiale:

1.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,08	150,00	11,70
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	50 000,00	3,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	30 000,00	36,00
4.	1011613-20	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,12	17 500,00	2 152,50
5.	1011614-20	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,07	17 500,00	1 293,60
6.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,01	22 500,00	126,00
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,02	22 500,00	405,00
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	54 000,00	118,80
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,16	70,00	221,31
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	30,00	50,00	1 500,00
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,78	8,50	117,13
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,02	85,00	1,36
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,78	8,50	117,13
14.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,18	22 500,00	4 095,00
15.	1019852	Vopsea	kg	6,62	74,50	493,19
16.	5009031	Scoabe	10 buc	2,10	28,00	58,80
17.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	18,76	35,00	656,60
18.	54042023023	Штатив под молниеприемник для плоской кровли	buc	2,00	10 000,00	20 000,00
19.	54042023024	Контрольное соединение	buc	2,00	320,00	640,00
20.	54052023028	Защитный экран для токоотвода	m	4,00	710,00	2 840,00
21.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00	65 000,00	19,50
22.	600724	Catarg otel zincat L=4m	buc	2,00	1 080,00	2 160,00
23.	65052023039	Активный молниеприемник dT=30mc tip Pulsar 30	buc	2,00	31 000,00	62 000,00
24.	65052023040	Счетчик ударов молнии	buc	2,00	5 500,00	11 000,00
Total materiale de construcții						110 066,62

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,18	350,00	411,32
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,08	350,00	728,00
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,66	350,00	931,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,73	80,00	698,54
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,18	300,00	352,56
		Total utilaje de constructii				3 121,42

Total	lei	124 911,05
TVA	20 %	24 982,21

Total deviz: 149 893,26

Intocmit

VELEMAX ENGINEERING SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul de Sanatate Leova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Lucrari de constructie a acoperisului sar pant
la edificiul IMSP CS Leova

Investitor
IMSP Centrul de Sanatate Leova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-01-015-1	Paratrasnet de ventile, tensiune 35 kV	set			2 321,22 743,82
	1	Muncitor	h-om	12,900	57,66	743,81
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,039	150,00	5,85
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,009	22 500,00	202,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,150	70,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	14,900	50,00	745,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,900	8,50	7,65
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,900	8,50	7,65
	1019852	Vopsea	kg	1,200	74,50	89,40
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00015	65 000,00	9,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,280	350,00	98,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,810	350,00	283,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,420	80,00	33,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,280	300,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			4 642,43
2	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi / Catarg	buc			735,37 196,62
	1	Muncitor	h-om	3,410	57,66	196,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	30 000,00	18,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	50,00	5,00
	1019852	Vopsea	kg	0,500	74,50	37,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020	350,00	7,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,330	350,00	465,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	300,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			1 470,74
3		Catarg otel zincat L=4m	buc			1 080,00 0,00
	600724	Catarg otel zincat L=4m	buc	1,000	1 080,00	1 080,00
		<i>Total</i>	lei			2 160,00
4		Штатив под молниеприемник для плоской кровли	buc			10 000,00 0,00
	54042023023	Штатив под молниеприемник для плоской кровли	buc	1,000	10 000,00	10 000,00
		<i>Total</i>	lei			20 000,00
5	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			27,60 19,60
	1	Muncitor	h-om	0,340	57,66	19,60
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	50 000,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	300,00	3,00
		Total	lei			55,21
6		Контрольное соединение	buc			320,00
						0,00
	54042023024	Контрольное соединение	buc	1,000	320,00	320,00
		Total	lei			640,00
7	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 120 mm2	100 m			5 587,21
						1 228,16
	1	Muncitor	h-om	21,300	57,66	1 228,16
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004	22 500,00	90,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,300	70,00	91,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,200	8,50	69,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,200	8,50	69,70
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,130	22 500,00	2 925,00
	1019852	Vopsea	kg	2,300	74,50	171,35
	5009031	Scoabe	10 buc	1,500	28,00	42,00
	5009105	Supportul corpului de iluminat	10 buc	13,400	35,00	469,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,250	350,00	87,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,360	80,00	268,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,250	300,00	75,00
		Total	lei			7 822,09
8	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			7 947,75
						2 168,00
	1	Muncitor	h-om	37,600	57,66	2 168,01
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,840	70,00	478,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,500	8,50	106,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,400	85,00	34,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,500	8,50	106,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,280	350,00	448,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,500	350,00	4 025,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,470	80,00	197,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,280	300,00	384,00
		Total	lei			317,91
9		Защитный экран для токоотвода	m			710,00
						0,00
	54052023028	Защитный экран для токоотвода	m	1,000	710,00	710,00
		Total	lei			2 840,00
10	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (consum 0,246 tn/100m)	100 m			5 891,94
						1 095,54
	1	Muncitor	h-om	19,000	57,66	1 095,54
	1011613-20	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,246	17 500,00	4 305,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002	54 000,00	108,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,600	70,00	42,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,140	350,00	49,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,130	80,00	250,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,140	300,00	42,00
		Total	lei			2 945,97
11	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=5m (consum 0,1232 tn/10buc)	10 buc			3 090,80
						478,00
	1	Muncitor	h-om	8,290	57,66	478,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011614-20	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтр3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,1232	17 500,00	2 156,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002	54 000,00	108,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,780	70,00	54,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,140	350,00	49,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,540	80,00	203,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,140	300,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			1 854,48
		2. Utilaj				
12		Активный молниеприемник dT=60мс tip Pulsar 60 sau analog	buc			31 000,00 0,00
	65052023039	Активный молниеприемник dT=30мс tip Pulsar 30	buc	1,000	31 000,00	31 000,00
		<i>Total</i>	lei			62 000,00
13		Счетчик ударов молнии	buc			5 500,00 0,00
	65052023040	Счетчик ударов молнии	buc	1,000	5 500,00	5 500,00
		<i>Total</i>	lei			11 000,00

APROBAT:

Intocmit

VELEMAX ENGINEERING SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

IMSP Centrul de Sanatate Leova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.